



*Godišnje izvješće o provedbi
Provedbenog programa Općine
Bukovlje za razdoblje od 1. siječnja
do 31. prosinca 2025. godine*

KLASA: 023-08/21-01/16

URBROJ: 2178-25-01-25-8

Bukovlje, 29. travnja 2025. godine

Travanj 2025. godine

SADRŽAJ

1. UVOD.....	3
2. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU.....	4
3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA.....	5
4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA	11

1. UVOD

Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj 123/17, 151/22) i Uredbom o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 37/23), jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave propisana je obveza izrade i donošenja provedbenog programa.

Provedbeni program Općine Bukovlje za mandatno razdoblje 2021. – 2025. godine (u daljnjem tekstu: Provedbeni program) predstavlja kratkoročni akt strateškog planiranja povezan s višegodišnjim proračunom, kojim su definirani ciljevi, prioriteti, mjere i razvojni projekti Općine Bukovlje za vrijeme trajanja mandatnog razdoblja.

Provedbenim programom definirani su ciljevi, prioriteti, mjere i razvojni projekti Općine Bukovlje, koji su usklađeni sa strateškim okvirom hijerarhijski viših akata, odnosno s Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine te s Planom razvoja Brodsko-posavske županije 2021. – 2027. godine.

S obzirom na održavanje redovnih lokalnih izbora u svibnju 2025. godine i prestanak mandata općinskog načelnika koji je donio Provedbeni program za mandatno razdoblje 2021. – 2025., predmetni Provedbeni program prestao je biti važeći s prestankom mandata općinskog načelnika. Međutim, budući da se aktivnosti i projekti planirani Provedbenim programom provode kroz različite faze i vremenska razdoblja, u Godišnjem izvješću o provedbi za 2025. godinu prikazuje se ostvarenje aktivnosti, mjera i projekata planiranih navedenim Provedbenim programom tijekom izvještajne godine, uključujući projekte čija je provedba započela ranije, kao i projekte koji su tijekom 2025. godine nastavljeni, dovršeni ili za koje su poduzete aktivnosti potrebne za njihovu daljnju realizaciju.

Slijedom navedenoga, ovo Godišnje izvješće predstavlja završno izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Bukovlje za mandatno razdoblje 2021. – 2025. godine te daje pregled provedbe planiranih aktivnosti, mjera i projekata tijekom 2025. godine, s prikazom ostvarenih rezultata i stupnja njihove realizacije.

Obveza izrade i podnošenja godišnjeg izvješća o provedbi provedbenog programa propisana je odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ broj 44/23).

Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa Općine Bukovlje za 2025. godinu izrađeno je u skladu s Uputama za izradu polugodišnjeg i godišnjeg izvješća o provedbi Provedbenog programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije iz prosinca 2023. godine. Uputama je definirana struktura i sadržaj godišnjeg izvješća, koje se sastoji od tekstualnog dijela te tabličnog predloška izvješća izrađenog u .xlsx formatu, koji se dostavlja kao prilog tekstualnom dijelu izvješća.

2. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU

Tijekom 2025. godine Općina Bukovlje svoje je aktivnosti usmjerila na ostvarivanje razvojnih ciljeva i prioriteta utvrđenih Provedbenim programom te na osiguravanje kvalitetnog i učinkovitog obavljanja poslova iz svoje nadležnosti. Aktivnosti su bile usmjerene na daljnji razvoj lokalne zajednice, unapređenje komunalne i prometne infrastrukture, održavanje javnih površina i objekata, provedbu društvenih i demografskih mjera, poticanje razvoja lokalne zajednice te pripremu i provedbu razvojnih projekata.

Općina Bukovlje se tijekom 2025. godine, kao i druge jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave u Republici Hrvatskoj, suočavala s gospodarskim i društvenim okolnostima koje su utjecale na planiranje i provedbu aktivnosti. Kretanje cijena energenata, građevinskih materijala, roba i usluga, kao i povećani troškovi održavanja i realizacije investicija, zahtijevali su odgovorno i racionalno upravljanje raspoloživim proračunskim sredstvima.

Projekti i aktivnosti predviđeni Provedbenim programom provodili su se u skladu s raspoloživim financijskim mogućnostima, utvrđenim prioritetima i dinamikom njihove realizacije. S obzirom na opseg i vrijednost pojedinih planiranih projekata, Općina Bukovlje kontinuirano je pripremala i kandidirala projekte na dostupne nacionalne i europske javne pozive i natječaje, s ciljem osiguranja dodatnih izvora financiranja i stvaranja preduvjeta za njihovu realizaciju.

Tijekom 2025. godine nastavilo se s ulaganjima u komunalnu i prometnu infrastrukturu, održavanje postojeće infrastrukture i javnih površina te provedbu drugih investicija od značaja za lokalnu zajednicu. Istodobno su provedene aktivnosti usmjerene na unapređenje društvenog standarda, poticanje demografskog razvoja, podršku obrazovanju, sportu, kulturi i radu udruga te druge aktivnosti od interesa za stanovnike Općine Bukovlje.

Unatoč izazovima koji su utjecali na poslovanje i realizaciju pojedinih aktivnosti, Općina Bukovlje tijekom 2025. godine nastavila je s provedbom planiranih projekata i mjera te je realiziran značajan dio aktivnosti predviđenih Provedbenim programom. Za projekte koji nisu u cijelosti realizirani tijekom izvještajne godine nastavljene su aktivnosti pripreme, projektiranja, ishođenja potrebnih dozvola, kandidiranja na javne pozive i osiguravanja financijskih sredstava, čime su stvoreni preduvjeti za njihovu daljnju provedbu.

3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA

U Provedbenom programu Općine Bukovlje za razdoblje od 2021. do 2025. godine ukupno je utvrđeno 14 mjera koje obuhvaćaju ciljeve iz hijerarhijski nadređenih akata strateškog planiranja. Tijekom 2025. godine nastavljena je provedba aktivnosti i projekata predviđenih navedenim mjerama, pri čemu su pojedine aktivnosti završene, dok se dio aktivnosti i projekata nastavlja provoditi u narednom razdoblju.

Mjera 1. Ulaganja u društvenu infrastrukturu

Tijekom 2025. godine nastavljeno je ulaganje u društvenu infrastrukturu na području Općine Bukovlje. Redovito se održavaju dječja igrališta u svim naseljima Općine, čime se nastoji osigurati njihova sigurnost i funkcionalnost za korištenje djece i stanovnika.

Tijekom izvještajnog razdoblja dovršen je projekt izgradnje outdoor fitness parka u Vranovcima. Projekt je financiran sredstvima Ministarstva turizma i sporta. Park je gotovo u potpunosti bio dovršen krajem 2024. godine, dok je zbog nepovoljnih vremenskih uvjeta preostalo postavljanje antistres podloge. Navedeni radovi dovršeni su i isplaćeni u prvom kvartalu 2025. godine, čime je projekt u cijelosti realiziran. Za navedeni projekt tijekom 2025. godine utrošeno je 8.301,04 EUR.

Nastavljene su aktivnosti vezane uz adaptaciju društvenog doma u Vranovcima. Projekt je kandidiran za financiranje putem ITU mehanizma, a projektna dokumentacija za izgradnju doma u cijelosti je izrađena. U 2025. godini za navedenu aktivnost utrošeno je 3.875,00 EUR, dok se daljnja realizacija projekta očekuje nakon raspisivanja odgovarajućeg natječaja.

U 2025. godini izrađena je i projektna dokumentacija za izgradnju mrtvačnice u Korduševcima, za što je utrošeno 4.431,44 EUR.

Projekti izgradnje sportskog malonogometnog igrališta u Firovom kraju u Bukovlju, izgradnje boćališta u neposrednoj blizini igrališta te izgradnje odnosno obnove svlačionica na igralištu NK Bratstva u Vranovcima realizirani su prethodnih godina te su u izvještajnom razdoblju evidentirani kao provedeni projekti.

U 2025. godini nije bilo dodatnih ulaganja u održavanje društvenih domova na području Općine. Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 2. Poticanje informatizacije i digitalizacije poslovanja (obnova zemljišnih knjiga)

Tijekom 2025. godine dovršena je usklada zemljišnih knjiga i katastra za naselja Bukovlje i Vranovci, čime je ostvarena planirana aktivnost obnove zemljišnih knjiga za navedene katastarske općine.

Također su dovršene III. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Bukovlje. Za navedenu aktivnost tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je 5.750,00 EUR.

Mjera je provedena sukladno planiranim aktivnostima.

Mjera 3. Ulaganje u cestovni, željeznički i riječni promet

Tijekom 2025. godine Općina Bukovlje nastavila je s redovitim održavanjem komunalne infrastrukture sukladno potrebama. Na području Općine nalazi se 70 nerazvrstanih cesta koje se redovito održavaju, a tijekom izvještajnog razdoblja izvršeno je i pojačano održavanje Ulice bana Josipa Šokčevića i Ulice Viništa.

Redovito se održavala i javna rasvjeta na području svih pet općinskih naselja, kao i javne općinske površine. Za održavanje nerazvrstanih cesta utrošeno je 197.588,06 EUR, za održavanje javne rasvjete 28.780,81 EUR, dok je za održavanje javnih općinskih površina utrošeno 65.227,25 EUR.

Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 4. Osiguranje jednakog pristupa obrazovanju

Općina Bukovlje tijekom 2025. godine nastavila je provoditi aktivnosti usmjerene na osiguravanje jednakog pristupa obrazovanju djece i mladih.

Studentima s područja Općine Bukovlje dodjeljivane su jednokratne novčane pomoći u iznosu od 66,36 EUR godišnje, neovisno o tome radi li se o redovnim ili izvanrednim studentima. Za ovu namjenu tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je 2.588,04 EUR.

Općina provodi i program predškole za djecu s područja Općine. Za djecu predškolske dobi u izvještajnom razdoblju utrošeno je 16.564,00 EUR.

Za sve učenike osnovne škole s prebivalištem na području Općine Bukovlje Općina osigurava radne bilježnice i druge radne materijale za tekuću školsku godinu. Nastavljeno je i financiranje produženog boravka za djecu koja pohađaju gradske škole, s obzirom na to da u Osnovnoj školi u Vranovcima nije organiziran produženi boravak. U 2025. godini ovu je mogućnost koristilo sedmero djece, a za navedenu namjenu utrošeno je 6.318,62 EUR.

Za provedbu aktivnosti u okviru ove mjere tijekom 2025. godine ukupno je utrošeno 33.251,49 EUR.

Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 5. Osiguranje jednakog pristupa obrazovanju

Mjera se odnosi na sufinanciranje troškova predškolskog odgoja i obrazovanja, odnosno pohađanja dječjih vrtića.

Općina Bukovlje tijekom 2025. godine sufinancirala je punu cijenu vrtića mjesečno za svako dijete s područja Općine čija su oba roditelja zaposlena. Budući da Općina Bukovlje nema vlastiti dječji vrtić, subvencija se odnosi na djecu koja pohađaju vrtiće na području Županije.

Tijekom izvještajnog razdoblja broj djece koja su ostvarila pravo na subvenciju povećao se na 88 djece. Za provedbu ove mjere tijekom 2025. godine utrošeno je ukupno 196.202,90 EUR.

Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 6. Povećanje dostupnosti i kvalitete usluga u sustavu socijalne skrbi

Mjera obuhvaća dodjelu subvencija, pomoći i donacija stanovnicima s područja Općine Bukovlje.

Općina Bukovlje tijekom 2025. godine nastavila je podmirivati troškove ogrjeva korisnicima centra za socijalnu skrb s područja Općine. U izvještajnom razdoblju pravo na sredstva za ogrjev ostvarilo je 16 korisnika, a za navedenu namjenu utrošeno je 2.560,00 EUR.

Također se nastavila provedba projekta „Zaželi 4 – Ostanimo u zajednici“, ukupne vrijednosti 1.200.000,00 EUR. Projekt je započeo tijekom 2024. godine, a u njegovu provedbu uključeno je 25 zaposlenih žena koje pružaju usluge za više od 170 korisnika. Ukupno trajanje projekta je 36 mjeseci. Za provedbu projekta tijekom 2025. godine utrošeno je 394.214,43 EUR.

Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 7. Povećanje dostupnosti i kvalitete usluga u sustavu zdravstvene skrbi

U okviru ove mjere Općina Bukovlje provodi aktivnosti vezane uz zaštitu i unapređenje zdravlja građana, prvenstveno provedbom deratizacije i dezinsekcije na području svih naselja Općine.

Tijekom 2025. godine provedene su dvije deratizacije, dok je dezinsekcija provedena jednom, odnosno prema potrebi. Za provedbu navedenih aktivnosti tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je ukupno 14.573,13 EUR.

Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 8. Podrška kulturno umjetničkim programima i radu kulturnih društava

Općina Bukovlje svake godine raspisuje natječaj za dodjelu financijskih sredstava udrugama s područja Općine. Sredstva se dodjeljuju temeljem ugovora tijekom godine u kojoj je natječaj raspisan.

Tijekom 2025. godine financirana su 8 udruga koje promiču kulturu i sport na području Općine Bukovlje. Za provedbu ove mjere tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je ukupno 34.092,95 EUR.

Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 9. Razvoj cirkularnog gospodarstva i održivo gospodarenje otpadom

Provedba ove mjere odnosi se na uspostavu cjelovitog sustava za održivo gospodarenje otpadom.

Tijekom 2025. godine Općina Bukovlje podmirivala je naknadu za korištenje odlagališta otpada, za što je utrošeno ukupno 9.206,04 EUR.

Nastavila se i podjela spremnika za odvojeno sakupljanje papira i plastike. Sve kante koje je Općina nabavila tijekom 2022. godine podijeljene su korisnicima, dok su krajem 2024. godine naručene nove kante čija je podjela nastavljena tijekom 2025. godine.

Prema podacima koncesionara Jakob Becker d.o.o., tijekom 2025. godine bilježi se pozitivan trend u gospodarenju otpadom, odnosno povećanje količine odvojeno prikupljenog otpada uz istodobno smanjenje količine miješanog komunalnog otpada koji se odlaže na odlagalište. Tijekom izvještajnog razdoblja prikupljeno je 18,783 tona odvojeno prikupljenog otpada, dok je količina miješanog komunalnog otpada odloženog na odlagalište iznosila 389,36 tona.

Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 10. Unapređenje sustava zaštite od elementarnih nepogoda

Ključne aktivnosti u okviru ove mjere odnose se na uspostavu i unapređenje sustava civilne zaštite te organizaciju i redovan rad sustava zaštite i spašavanja na području Općine Bukovlje.

Tijekom 2025. godine na području Općine nije bilo intervencija civilne zaštite. Sustav civilne zaštite na području Općine obuhvaća stožer civilne zaštite, postrojbu civilne zaštite opće namjene te povjerenike civilne zaštite i njihove zamjenike. Ukupan broj pripadnika sustava civilne zaštite iznosi 49.

Za provedbu aktivnosti u okviru ove mjere tijekom 2025. godine utrošeno je 1.261,80 EUR.

Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 11. Ulaganja u cestovni, željeznički i riječni promet

Mjera se odnosi na izgradnju i modernizaciju pješačkih staza, izgradnju i održavanje prometnica te sufinanciranje javnog prijevoza.

Tijekom 2025. godine nastavilo se s Projektom adaptacije i modernizacije pješačkih staza na području Općine Bukovlje. U izvještajnom razdoblju završena je faza 3 – Firov kraj,

sjeverna strana, u ukupnoj dužini od 890 metara. Također je izgrađena pješačka staza u Ulici Dragutina Rakovca u Bukovlju u ukupnoj dužini od 957,54 metra.

Planirana je bila i izgradnja cestovnog kolnika u Ulici Jadranka Valića u Vranovcima. Međutim, budući da Općina nije ostvarila sredstva na natječaju za mjeru 73.13, nije bilo dovoljno vlastitih proračunskih sredstava za samostalnu realizaciju navedenog projekta.

Tijekom izvještajnog razdoblja asfaltiran je dio Ulice Igrač u Bukovlju u dužini od 437 metara. Projekt je dijelom financiran sredstvima Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine u iznosu od 32.100,00 EUR, dok je preostali iznos od 46.983,19 EUR financiran iz proračunskih sredstava Općine.

Izvršeno je i pojačano održavanje asfaltiranjem Ulice Josipa bana Šokčevića i Ulice Viništa.

Nastavljeno je i sufinanciranje javnog gradskog prijevoza za osobe starije od 65 godina te srednjoškolce. Za navedenu namjenu utrošeno je 61.493,74 EUR.

Ukupna sredstva utrošena za aktivnosti u okviru ove mjere iznose 304.422,91 EUR.

Mjera se provodi kontinuirano, pri čemu je dio aktivnosti i projekata u izvještajnom razdoblju realiziran, dok se pojedini projekti nastavljaju pripremati za realizaciju u narednom razdoblju.

Mjera 12. Jačanje institucionalne podrške poduzetnicima

Tijekom 2025. godine u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Bukovlje bilo je ukupno pet zaposlenih. Jedna službenica koristila je roditeljni odnosno roditeljski dopust, a za vrijeme njezine odsutnosti poslove je obavljala službenica zaposlena na određeno vrijeme kao zamjena. Po isteku ugovora o radu službenici koja je mijenjala odsutnu službenicu, broj zaposlenih u Jedinstvenom upravnom odjelu smanjen je na četiri.

Broj obrtnika registriranih na području Općine Bukovlje koji su evidentirani u sustavu Općine kroz plaćanje naknade ostao je na razini od 35 obrtnika.

Za provedbu ove mjere tijekom 2025. godine utrošeno je ukupno 182.702,58 EUR. Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 13. Porast znanja i vještina djelatnika u javnoj upravi na korist građana

U okviru ove mjere Općina Bukovlje kontinuirano radi na unapređenju rada javne uprave i pružanju kvalitetnih usluga građanima.

Tijekom 2025. godine u Jedinstvenom upravnom odjelu izdano je ukupno 390 rješenja, od čega 43 rješenja za komunalnu naknadu, 43 rješenja za naknadu za uređenje voda, 88 rješenja za subvencioniranje vrtića, 24 rješenja za komunalni doprinos, 60 rješenja za korištenje javne površine, 15 rješenja za prekop javne površine, jedno rješenje za legalizaciju nezakonito izgrađenog objekta, 24 rješenja za nabavku opreme za novorođenčad, 49 rješenja za

oslobađanje od plaćanja komunalne naknade, 35 rješenja komunalnog redara te 7 rješenja za produženi boravak.

Tijekom 2025. godine donesen je i jedan novi strateški akt.

Iako se kontinuirano radi na unapređenju rada javne uprave, tijekom izvještajnog razdoblja nije bilo stručnih usavršavanja za zaposlenike Jedinog upravnog odjela.

Mjera se provodi kontinuirano.

Mjera 14. Poticanje pronatalitetne politike i zaustavljanje iseljavanja mladih

Općina Bukovlje kontinuirano provodi mjere usmjerene na poticanje pronatalitetne politike i stvaranje povoljnijih uvjeta za život mladih obitelji na području Općine.

Tijekom 2025. godine nastavljena je dodjela novčanih potpora za rođenje djeteta. Za svako prvo rođeno dijete Općina daje 350,00 EUR ili paket opreme u vrijednosti od 700,00 EUR, za drugo dijete 500,00 EUR, za treće 700,00 EUR, dok se za svako sljedeće dijete iznos povećava za dodatnih 200,00 EUR.

Tijekom izvještajnog razdoblja dodijeljene su potpore za 24 novorođene djece, dok je ukupno rođeno 24 djece.

Općina također financira pohađanje vrtića za djecu čija su oba roditelja zaposlena, kao i za djecu zaposlenih samohranih roditelja, u punom iznosu cijene vrtića za dijete koje pohađa vrtić na području Brodsko-posavske županije, s obzirom na to da Općina Bukovlje nema vlastiti dječji vrtić. Tijekom 2025. godine dodijeljeno je ukupno 88 subvencija za vrtić.

Za provedbu aktivnosti u okviru ove mjere tijekom izvještajnog razdoblja utrošeno je ukupno 196.202,90 EUR za subvencioniranje vrtića te 11.954,03 EUR za potpore za novorođenčad.

Mjera se provodi kontinuirano.

4. DOPRINOS OSTVARENJU CILJEVA JAVNE POLITIKE

Provedbom aktivnosti i projekata utvrđenih Provedbenim programom Općine Bukovlje za razdoblje od 2021. do 2025. godine tijekom 2025. godine doprinosilo se ostvarivanju ciljeva utvrđenih hijerarhijski nadređenim aktima strateškog planiranja, prvenstveno kroz ulaganja u komunalnu, prometnu i društvenu infrastrukturu, osiguravanje dostupnosti obrazovanja, provedbu socijalnih i demografskih mjera, razvoj društvenih i kulturnih aktivnosti, održivo gospodarenje otpadom te unapređenje rada javne uprave.

Najvažniji realizirani projekti i ostvareni rezultati u izvještajnom razdoblju su:

- nastavak Projekta adaptacije i modernizacije pješačkih staza na području Općine Bukovlje;
- izgradnja pješačke staze u Ulici Dragutina Rakovca u Bukovlju u dužini od 957,54 metra;
- završetak faze 3 Projekta adaptacije i modernizacije pješačkih staza – Firov kraj, sjeverna strana, u dužini od 890 metara;
- dovršetak izgradnje outdoor fitness parka u Vranovcima;
- izrada projektne dokumentacije za izgradnju mrtvačnice u Korduševcima;
- priprema projekta adaptacije društvenog doma u Vranovcima i kandidiranje projekta putem ITU mehanizma;
- dovršetak III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Bukovlje;
- dovršetak usklade zemljišnih knjiga i katastra za naselja Bukovlje i Vranovci;
- asfaltiranje dijela Ulice Igrač u Bukovlju u dužini od 437 metara;
- pojačano održavanje Ulice Josipa bana Šokčevića i Ulice Viništa;
- kontinuirano održavanje nerazvrstanih cesta, javne rasvjete i javnih općinskih površina;
- nastavak sufinanciranja javnog gradskog prijevoza za osobe starije od 65 godina i srednjoškolce;
- osiguravanje jednakog pristupa obrazovanju kroz financiranje radnih bilježnica i radnih materijala za učenike osnovnih škola, stipendije studentima, program predškole i financiranje produženog boravka;
- nastavak sufinanciranja troškova pohađanja dječjih vrtića za djecu s područja Općine Bukovlje;
- nastavak provedbe projekta „Zaželi 4 – Ostanimo u zajednici“;
- provedba socijalnih mjera i podmirivanje troškova ogrjeva korisnicima centra za socijalnu skrb;

- provedba aktivnosti deratizacije i dezinsekcije na području Općine;
- financiranje rada udruga koje promiču kulturu i sport;
- nastavak aktivnosti usmjerenih na održivo gospodarenje otpadom i povećanje količine odvojeno prikupljenog otpada;
- kontinuirano provođenje aktivnosti sustava civilne zaštite;
- provedba pronatalitetnih mjera i dodjela potpora za novorođenu djecu;
- kontinuirano unapređenje rada Jedinstvenog upravnog odjela i provedba aktivnosti iz područja strateškog planiranja.

Provedbom navedenih aktivnosti i projekata Općina Bukovlje tijekom 2025. godine nastavila je doprinositi ostvarivanju ciljeva javnih politika usmjerenih na razvoj lokalne infrastrukture, poboljšanje kvalitete života stanovništva, stvaranje povoljnijih uvjeta za obitelji i mlade, razvoj društvenih sadržaja, dostupnost obrazovanja i socijalnih usluga te održivi razvoj lokalne zajednice.

Veći dio mjera provodio se kontinuirano tijekom cijele godine, dok se kod pojedinih investicijskih projekata aktivnosti nastavljaju i nakon završetka izvještajnog razdoblja. Kod projekata koji tijekom 2025. godine nisu realizirani u cijelosti nastavljene su pripremne aktivnosti, izrada projektne dokumentacije i traženje mogućnosti sufinanciranja, čime su stvoreni preduvjeti za njihovu daljnju realizaciju.

Općinski načelnik:
Igor Đaković

